平成３０年度 第５回 役員会議事要旨

日 時  平成３０年６月１４日（木） １０時２９分～１２時００分

場 所  学長室

出席者  学長，後藤理事，兒玉理事，寺本理事，和田理事，吉田理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事

１ 協議事項

（１） 佐賀大学教育委員会規則の一部改正について

兒玉理事から，改正の概要について，教教分離に伴う改正に加え，委

員長の指名した者を委員とする旨，委員の多忙により委員会を開催でき

ないため，学内の他の会議同様に代理出席を可能とする旨説明があり，

審議の結果，了承された。

なお，後藤理事から，欠席した委員について，コンプライアンス上の

チェックをする旨発言があった。

（２） その他

特になし。

２ 報告事項

（１） 拡大役員懇談会の議論からピックアップした課題について

企画評価課長から，拡大役員懇談会の議論からピックアップした課

題の進捗管理表について，企画評価課で，今後方策等を策定する事項

と今後フォローアップしていく事項に整理を行った旨説明があった。

次いで「今後方策等を策定する事項」の現状と今後の見通しについて，

各担当の部長等から説明があった。

（２） 経営協議会における外部委員からの意見への対応について

総務課長から，経営協議会学外委員からの意見に対する各部局の取組

状況等を取りまとめ，次回の経営協議会に提出する旨報告があった。

（３） 国立大学法人と文部科学省との意見交換について

       企画評価課長から，文部科学省高等教育局国立大学法人支援課から連

絡のあった意見交換の概要について説明があり，大学側出席者は後藤理

事，和田理事，総務部長，財務部長，企画評価課長の５名を予定してお

り，日程調整中である旨報告があった。

（４）その他

特になし。

３ その他

  特になし。

以 上